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Naukowcy i pracownicy wyższych uczelni
odznaczeni przez Prezydenta

Prezydent Bronisław Komorowski odznaczył w poniedziałek naukowców i pracowników
wyższych uczelni. Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski otrzymał jeden z najbardziej
znanych współczesnych polskich rzeźbiarzy prof. Kazimierz Gustaw Zemła.
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To odznaczenie trafiło również do profesora Bolesława Mazurkiewicza - m.in. za wybitne zasługi
w pracy naukowo-dydaktycznej oraz działalność na rzecz polskich zabytków morskich.

Komorowski wręczając odznaczenia, podkreślał, że jest to forma podziękowania w imieniu Polski za
zasługi w obszarze nauki.

"Jest to obszar, od którego wiele zależy, jeśli chodzi o przyszłość Polski, przyszłość społeczeństwa" -
przekonywał prezydent. Dziękował też odznaczonym za umiejętność i chęć dzielenia się własnymi
zdolnościami z innymi.

"To jest jedyny i właściwie trudny do zastąpienia mechanizm, który gwarantuje rozwój - umiejętność,
chęć, wola dzielenia się własnym doświadczeniem" - mówił Komorowski. Przekonywał, że to właśnie
"osoby szczególnie zasłużone są tym niezbędnym ogniwem postępu".

Prezydent podziękował też rodzinom odznaczonych, bo - jak zauważył - nie byłoby zasług w świecie
nauki bez zaangażowania rodziny.

Kazimierz Gustaw Zemła studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Od 50 lat uczy rzeźby
na tej uczelni. Jest autorem kilkunastu pomników - m.in. Powstańców Śląskich w Katowicach,
Władysława Broniewskiego w Płocku, Poległych i Niepokonanych w Warszawie, Jana Pawła II
w Mistrzejowicach, Mojżesza w Łodzi oraz Ernesta Malinowskiego w Peru.

W październiku 2011 roku w Toruniu odsłonięty został pomnik błogosławionego Jerzego Popiełuszki,
autorstwa prof. Zemły.

Prof. Bolesław Mazurkiewicz, który również uhonorowany został Krzyżem Wielkim Orderu
Odrodzenia Polski, jest ekspertem z zakresu m.in. wzajemnego oddziaływania budowli, środowiska
morskiego i gruntu.

W poniedziałek odznaczeni zostali też przez prezydenta Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą OOP:
Erhard Cziomer, Michał Pietrzak, Marian Szamatowicz, Jerzy Woźnicki; Krzyżem Komandorskim
OOP: Aleksander Koj, Jan Madey, Tadeusz Mazurczak, Michał Troszyński.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Stanisław Prutis; Krzyż Kawalerski Orderu
Odrodzenia Polski: Mirosław Hamrol, Leszek Kupiec, Jerzy Ombach, Andrzej Sadowski, Andrzej
Werner; Złoty Krzyż Zasługi: Krzysztof Kopacz.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
Fot.: Jacek Turczyk/www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12003.html

 
21-05-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/edukacja/32881.html


Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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